
Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídky z 

devítky 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznamte se s 9.A 

Elinečka si chálkuje 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

4 
 

SLEDUJ NÁŠ TŘÍDNÍ INSTAGRAM  

A pohlédni na to, co ostatní nikdy neuvidí! 

 

 

@kamosi_z_9a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

5 
 

Sportovní úspěchy 

9.A 
 

o         Na začátku školního roku se běžel přespolní běh, kterého se zúčastnil 
Radek Havelka. 

o        Tento rok kluci odehráli florbalový turnaj ve Velkém Meziříčí, kde 

skončili na 1.místě a následně postoupili do okresního kola do Bystřice 
nad Pernštejnem. Ze třídy 9.A tam byli: Daniel Kolomazníček, Martin 

Antalík, Jakub Svoboda.  Na okresním kole byl Jakub Svoboda vyhlášen 
nejlepším brankářem turnaje.                                               

o         Holky, které odehrály stejný turnaj jako kluci také ve Velkém Meziříčí 
skončili na 2.místě. Ze třídy 9.A tam byla Aneta Vyskočilová. 

o         Za tento rok ještě kluci stihli odehrát fotbalový turnaj ve Žďáře nad 
Sázavou, kde skončili na 2.místě a postoupili do krajského kola v Jihlavě, 

tam se umístili na 3.místě. Tohoto turnaje se z naší třídy zúčastnili Daniel 
Kolomazníček a Ondřej Rous. 

 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

6 
 

 

 

REKLAMA 
Chcete si jít zakopat a nemáte míč? 

Tak právě u nás na e-shopu www.matesovy-mičudy.cz můžete 

sehnat levně zbrusu nové míče!!! 

Máme 3, 4, 5 všechny velikosti, míč si můžete upravit do vašeho 

stylu: barvu, vzor i model. 

Míče jsou vyrobeny ze syntetických materiálů a nepravé kůže. 

Jestli ještě nemáte zakoupeno, tak neváhejte nakupujte u nás 

ihned!!! 

MÍČ AL – RIHLA ZA NESKUTEČNÝCH 269 Kč!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JINÉ DESIGNY:   

 

 

http://www.matesovy-mičudy.cz/


Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

7 
 

Rozhovory 
Ing. Věra Polachová      /    Mgr. Marie Vlčková 

➢ Čím byste byla kromě učitelky? 

Polachová: vždy učitelka  

Vlčková: Lékařka   

➢ Jaká třída je nejhorší/nejlepší? 

Polachová: všechny jsou dobré 

Vlčková: nejhorší která spí, nejlepší, která je aktivní  

➢ Nejlepší jídlo? 

Polachová: sushi 

Vlčková: knedlo, vepřo, zelo  

➢ Nejlepší cukroví? 

Polachová: perníček 

Vlčková: vanilkový rohlíček  

➢ Jaký byste učila předmět, kromě toho vašeho? 

Polachová: Tělocvik 

Vlčková: Matematika 

➢ Nejlepší vánoční film?  

Polachová: všechny  

Vlčková: Pelíšky  

➢ Co si přejete pod stromečkem?  

Polachová: rozum pro všechny 

Vlčková: přesné hodinky, kterým se nezastaví ručička  

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

8 
 

Módní anketa: 

Žáků jsme se zeptali na otázky ohledně módy. 

1. Co byste si na sebe nikdy neoblékli?  

Nejčastější odpovědi: růžové oblečení, šaty, výrazné 

barvy… 

 

2. Kolik nejvíce peněz byste utratili za boty?  

Nejčastější odpovědi: 15 000 Kč, 5 000 Kč 

 

3. Co si oblékáte na Štědrý den?  

Nejčastější odpovědi: vánoční svetr, šaty, košile… 

 

4. Kdo se na škole nejlépe obléká?  

Nejčastější odpovědi: 

Karolína Vrbová a Ondřej 

Drlíček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

9 
 

Kvíz 
 

 

1) JAK SE JMENUJE NEJVYŠŠÍ HORA ČESKÉ REPUBLIKY? 

a) Hrubý Jeseník 

 

b) Sněžka  

     

c) Praděd 

 

2) NÁZEV “ STRACHU Z PAVOUKŮ “ JINÝM SLOVEM JE: 

a) Klaustrofobie 

b) Xenofobie 

c) Arachnofobie 

3) KOLIK MÁ PÁTEŘ OBRATLŮ? 

a) 33-34 

b) 35 

c) 31-32 

4) KDO HRÁL PRINCE V POHÁDCE TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU: 

a) Pavel Liška 

b) Pavel Trávníček 

c) Oldřich Navrátil 

5) KDY SE ODEHRÁVALA 1. SVĚTOVÁ VÁLKA? 

a) 1920-1924 

b) 1914-1918 

c) 1890-1894 

6) KTERÝ KONTINENT JE NEJVĚTŠÍ? 

a) Asie 

b) Afrika 

c) Amerika  

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

10 
 

 ANKETA   

 

KLUCI 

➢ Nejlepší vánoční cukroví: Linecké 

➢ Nejoblíbenější předmět na škole: Tělocvik 

➢ Nejoblíbenější vánoční film: Grinch 

➢ Nejoblíbenější sport: Fotbal 

➢ Nejoblíbenější barva: Modrá 

➢ Co je nejlepší na Vánocích: Dárky 

➢ Nejoblíbenější roční období: Léto 

   

 

 

HOLKY 

➢ Nejlepší vánoční cukroví: Linecké 

➢ Nejoblíbenější předmět na škole: Angličtina 

➢ Nejoblíbenější vánoční film: Sám doma 

➢ Nejoblíbenější sport: Lyžování 

➢ Nejoblíbenější barva: Černá 

➢ Co je nejlepší na Vánocích: Dárky 

➢ Nejoblíbenější roční období: Léto 

 
 

 

 

 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

11 
 

Oktagon v 9.A  

    Určitě je každému známo, že v naší třídě vznikla 

unikátní bojová organizace „b.v.n.s.lol“, kterou vlastní 

miliardář Václav Crha, která sklízí po celé škole velké 

úspěchy. Rozhodli jsme se proto, že uděláme rozhovor 

s naším nejlepším reprezentantem – Patrikem 

Mazourem alias „Patriarchou“.  

   1. Kdo byl váš první soupeř?  

− Daniel Kolomazníček přezdívaný „bulldog“, zá-

pas jsem samozřejmě vyhrál  

2.  Jak se na své souboje připravujete? 

− Sparing, cvičení, boxem 

    3. Vaše nejvážnější zranění a kdo vám je způsobil? 

− Ve výše uvedeném zápase, mě bulldog celkem 

sejmul a způsobil mi krvácení z nosu, ale ne-

bojte, já mu to vrátím… 

 

A jaké další zápasy nás ještě čekají? Můžete se těšit 

například na dlouho očekávaný souboj Jonáše Janíka a 

Matyáše Kalába, další zajímaví soupeři mohou čekat 

na vyzvání k boji možná právě od vás… 

Proč se Patriarcha bojí souboje s Matyášem Kalábem?  

Na straně 13 vás seznámíme s dalšími pikantnostmi… 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

12 
 

 

Nedokonalosti! 
Samozřejmě víme, že žádná škola není dokonalá…  

ale tohle byste rozhodně měli vidět! 
 

 

 

 

 

      
  

    
 

 

Dívčí záchody v 1.patře 

Zeď v 1.patře 

Dveře v 1.patře 

Dívčí záchody v tělocvičně 

Dívčí záchody v 1.patře 

Dívčí záchody v 3.patře 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

13 
 

VANDALISMUS  

Studenti ve Velké Bíteši na druhém stupni asi nemají 

vychování... Posuďte sami: 

    

PIKANTNÍ DRBY 

A teď už konečně ty slibované povídky – nebo snad 

povídačky? Posbírali jsme pro vás ty nejžhavější školní drby! 

(! k šíření těchto drbů máme povolení !) 

Věděli jste že? 

➢ Filip Lhoták chodí s Alenou Milerovou... Proč se rozešli a 

jsou nakonec zase spolu? Co se mezi nimi stalo a čí to byla 

vina? 

➢ Je něco mezi Ondřejem Káňou a Viki Božkovou? Vedou po 

nocích dlouhé telefonáty… Že by láska? 

➢ Natálie Vrbková má další úraz...Proč si láme kosti? Hrají 

v tom roli peníze nebo má prostě jenom smůlu? 

➢ Líbí se Tomášovi Chytkovi Viki Hanzelková? Taky nás to za-

jímá... 

➢ Co si myslíte o legendárním vztahu mezi Bárou Špačkovou a 

Lukášem Matouškem? Proč má Lukáš důvod na Báru žárlit? 

➢ Je vztah Vaška Crhy a Kateřiny Janštové opravdový? Nebo to 

jen hrají 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

14 
 

Poznáte nás? 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antalík, Burian, Dočkalová, Fraňková, Fučík, Hofmannová, Hradil, Kaláb, 

Kolomazníček, Pražáková, Rous L., Rous O., Šimková, Špačková, Svoboda, 

Topinková, Večeřa, Vrbová, Vyskočilová 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

15 
 

Svoboda, Topinková, V, NEJČASTĚJŠÍ HLÁŠKY 

UČITELŮ: 

Adamec – „Cokoliv ti řeknu tak ty řekneš že ne.“ „Takže…“ 

Bártová – „Ticho!“ „Děcka vždyť tady je hroznej hluk!“ 

Bílková – „Děcka to je jednoduchý…“ 

Cendelínová – „Tě zrušim!“ „Drž hu..!“ „Paťo!“ „Vašku!“ „Máš 

problém?!“ „Hej!“ 

Malcová – „Tak ale holky to si ze mě už děláte pr… ne?!“ 

Musilová – „Máte dotaz? Jestli ano tak se ptejte mě a ne spolužáka.“ 

„Dane!“ 

Pelán – „Pánové!“ „Dej si 10!“ 

Pohanková – „Domluvíme se…“ „Takže bude to v pondělí!“ 

Polachová – „Písničky máte pořád!“ „Uděláme si myšlenkovou 

mapu…“ „Kanabinoidy…“ 

Simonová – „Šetřete si hlasivky…“ „Ne zpívat nebudeme!“ 

Švihálková – „Vašku!“ „Napíšeme si jednoduchý testík.“ „MKAY“ 

Velebová – „Já si myslím že není problém jednou za měsíc zvednout 

ruku.“ 

Vlčková – „Z N známku neuděláš…“ 

 

 

 

                                                                               

                                                                                

                                                                               

 

 

ANTIINZERCE: 

Nedoporučuje 10 z 10 žáků této školy. 

Vidíte tuto „moderní“ školu… Opravdu uvažujete o tom, 

že zde budete studovat? Dobře si to rozmyslete… 

 

NEJČASTĚJŠÍ HLÁŠKY UČITELŮ: 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

16 
 

 

Parte 
 

 

         ,,I legendy musí někdy odejít… ” 

 

 

 

Sdělujeme smutnou zprávu všem příbuzným, 

známým a našim učitelkám, že vás navždy opouští 

vaše nejmilovanější  

 

Třída 

 

9.A 
Zemřela tiše 30. června bezbolestně, pokojně a 

v klidu. 
 

 
 

 

 

 

 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

17 
 

 

HOROSKOP 

  

                          

                   Kozoroh – Vztah, po kterém toužíte se vydaří 

                                      

 

                            

                                                                

                                             

                                              Beran – K Vánocům dostanete to, co chcete 

                   

                         Býk – V životě se Vám začne dařit 

                                                          

                                                           Blíženci – Ve škole se Vám začne dařit 

                          

                       Rak – Čeká Vás náročné období 

                                                         

                                                                  Lev – Blíží se na Vás velká pohroma 

                      

 

                                      

                   

 

 

                               Štír – Vánoce prožijete v klidu a v míru 

 

 Střelec – Tento měsíc poznáte nové lidi 

 

Váhy – Prožíváte nejlepší období svého života 

Panna – Následující měsíc budete naprosto zdraví 

Vodnář – Bude se Vám dařit ve sportu 

 

 Ryby – Váš svět se začne hroutit 

 



Povídky z devítky                                                                                     Školní časopis 9.A                                                                       19.12.2022 
 
 

18 
 

 

REDAKČNÍ TÝM: 
ŠÉFREDAKTOŘI: Hana Ráčková 

                              Viktorie Hanzelková 

HLAVNÍ GRAFIK: Patrik Mazour 

GRAFIK: Matyáš Kaláb 

KOREKTOŘI: Viktorie Hanzelková 

                       Hana Ráčková 

VEDOUCÍ RUBRIK: Třída – Aneta Vyskočilová 

                                  Anketa – Matyáš Kaláb 

                                  Móda – Nela Pražáková 

REDAKTOŘI: Antalík Martin 

                       Burian Jan 

                       Crha Václav 

                       Dočkalová Tereza 

                       Fraňková Julie 

                       Fučík Lukáš 

                       Hofmannová Jana 

                       Kolomazníček Daniel 

                       Kosmáková Eliška 

                       Svoboda Jakub 

                       Šimková Jolana 

                       Špačková Barbora 

                       Topinková Radka 

                       Večeřa Matyáš 

                       Vrbová Karolína 

 

 

 

 


